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	Qëllimet dhe Objektivat
	
Hyrje në çështjet dhe praktikat e menaxhimit të brendshëm dhe të jashtëm në organizatat e informacionit. Çështjet e brendshme: sjellja organizative, teoria organizative, personeli, buxhetimi, planifikimi. Çështjet e jashtme: mjediset organizative, politikat, marketingu, planifikimi strategjik, burimet e financimit..


	Rezultatet e pritshme
	Deri në përfundimin e këtij kursi, studentët duhet të jenë në gjendje të:
• Eksploroni nevojat organizative për informacion dhe mënyrën se si sistemet e informacionit i plotësojnë këto nevoja.
• Vlerësimi i blerjeve të teknologjisë së informacionit duke përfshirë:
_ Vlerësimi i fizibilitetit të zgjidhjeve alternative të teknologjisë.
_ Përcaktimi se si zgjidhja e teknologjisë prek palët e interesuara.
_ Prioritizimi i kërkesave dhe kufizimeve të sistemit.
_ Përcaktimi i organizatës për të ndërtuar ose blerë teknologjinë.
_ Përcaktimi i nevojave të burimeve për zbatimin e sistemit të teknologjisë.
_ Ndërtimi i një matrice vendimi për vlerësimin e sistemeve alternative të teknologjisë.
_ Zhvillimi i një plani të implementimit dhe pas zbatimit.
_ Krijimi i dokumentacionit të duhur të nevojshëm për të mbrojtur një blerje të teknologjisë për menaxhmentin.
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